
 

Proponente: Dirigente Amministrativo Data 26/08/2015 
                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n. 22 

Oggetto:  Nomina Responsabile Anticorruzione - Dr. Massimo Romano. 
 

Riferimenti a precedenti decreti:   
    

 
IL LIQUIDATORE 

 
 

Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 1 aprile c.a. e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori quale liquidatore; 
 
Rammentato che il CdA con delibera n. 305 del 24 febbraio 2014 ha nominato il Direttore 
Generale dott. Tullio Galfrè, Responsabile della prevenzione della corruzione ai sensi di 
legge n°190/2012 e P.N.A.; 
 
Considerato che la suindicata  delibera di scioglimento dell’Azienda Consortile ha 
disposto, altresì, la conseguente decadenza del Consiglio di Amministrazione e del 
Direttore Generale; 
 
Preso atto che a seguito della cessazione del Direttore Generale dott. Tullio Galfrè si 
rende necessario provvedere alla nuova nomina del Responsabile dell'Anticorruzione, 
come previsto dal paragrafo 3.1. del Piano Nazionale Anticorruzione (P.N.A.): "enti 
pubblici economici e gli enti di diritto privato in controllo pubblico, di livello nazionale o 
regionale/locale, devono, inoltre, nominare un responsabile per l’attuazione dei propri 
Piani di prevenzione della corruzione."; 
 
Accertato che all'interno del personale aziendale il Dott. Massimo Romano, Dirigente 
Amministrativo, è l’unico in possesso dei requisiti e delle capacità adeguate allo 
svolgimento dei compiti attribuiti al responsabile della prevenzione della corruzione dalla 
legge; 
 
 
tutto ciò premesso  
 

VISTO 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
  Regolamento di Contabilità”; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
- l’art. 49 "Scioglimento" dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia 
di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 326 del 31/10/2014, “Situazione Aziendale 
provvedimenti a seguito assemblea dei soci in data odierna”. Presa atto di situazione di 
crisi aziendale, autorizzazione scioglimento, messa in liquidazione conseguenti indirizzi; 



 

- delibera dell’Assemblea dei Soci n. 100 in data 24 marzo 2015 “Scioglimento 
dell’Azienda Consortile ai sensi dell’art. 49 dello Statuto: deliberazioni inerenti e 
conseguenti”; nomina del Liquidatore nella persona del dott. Paolo Marchiori, poteri di cui 
al punto 4. 
 
 

DECRETA 
 
 

1) di nominare il Dirigente Amministrativo, Dott. Massimo Romano, Responsabile della 
prevenzione della corruzione ai sensi di legge n°190/2012 e P.N.A., così come 
richiamato in premessa; 

2) di dare atto che nessun compenso aggiuntivo viene attribuito per il conferimento del 
suddetto incarico; 

3) di trasmettere Modulo per la trasmissione della Nomina del Responsabile della 
prevenzione della corruzione all’ANAC (ex CIVIT), con le modalità previste;  

4) di darne pubblicazione nel sito web aziendale, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”. 

 
 
 
 
 

IL LIQUIDATORE 
dott. Paolo Marchiori 

F. to 
 
 
 

Visto di regolarità contabile  
 Il Dirigente Amministrativo 
  dott. Massimo Romano 
               F. to 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto:  

22 

  Data 

26 agosto 2015 

     

Note: 


